А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2018 г.                                                                                                     № 1723

О внесении изменений в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.06.2017

№ 1606 «О Порядке предоставления

физическим лицам жилых

помещений муниципального

жилищного фонда коммерческого

использования»

  В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса

Российской Федерации, частью 13 статьи 13 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления физическим лицам, жилых

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.06.2017 № 1606, следующие изменения:

1.1 абзац первый пункта 3 после слов «Предоставлению физическим

лицам жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого

использования» дополнить словами «, за исключением случая, установленного

абзацем вторым пункта 10 настоящего Порядка,»;

 1.2 пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Вне очереди жилые помещения муниципального жилищного фонда

коммерческого использования предоставляются физическим лицам,

занимающим жилые помещения по договорам найма жилых помещений

коммерческого использования, которые признаны непригодными для

проживания по основаниям, предусмотренным пунктом 38   Постановления

Правительства    Российской    Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции», в порядке, установленном указанным

постановлением, и являются для указанных физических лиц единственным

жилым помещением,  на основании заявления о предоставлении жилого

помещения  коммерческого  использования  во внеочередном порядке по форме

согласно приложению 2 и документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего

Порядка, поданных в Управление через службу «одного окна», исходя из даты

и времени подачи заявления.»;

1.3 пункт 11 после слов «состоящим на учете граждан,» дополнить

словами «а также физическим лицам, указанным в абзаце втором пункта 10

настоящего Порядка,»;

1.4 дополнить приложением 2 согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  В.Ю. Иваненко

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 17.08.2018 № 1723

Приложение 2

 к Порядку предоставления

физическим лицам жилых помещений

муниципального жилищного фонда

коммерческого использования

В Управление коммунального хозяйства

и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

От ________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) физического лица

____________________________________________

(адрес проживания физического лица)

_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

представителя физического лица

_______________________________________________________

(адрес по которому необходимо отправить ответ)

______________________________________________________

(номер телефона (при наличии)

Заявление

о предоставлении жилого помещения коммерческого использования во

внеочередном порядке

Прошу предоставить жилое помещение коммерческого использования во

внеочередном порядке в связи с тем, что жилое

помещение_____________________________, занимаемое мной (моей семьей)
                (указать адрес жилого помещения)

на условиях договора найма муниципального жилищного фонда коммерческого

использования ______________________стало непригодным для проживания в
                                     (указать дату и номер договора)

результате чрезвычайного обстоятельства_______________________________,
                                                                      (указать обстоятельство в результате которого жилое помещение стало

                                                                                                            непригодным для проживания)

на состав семьи _____ человек (а):

1.__________________________________;

2.__________________________________;

3.___________________________________.

 Приложение: (указать наименование документов представленных с заявлением)

1.____________________________________;

2.____________________________________;

«____»______________год                                             _______________________
                                                                                                                                    (ф.и.о. физического лица)